18 nach dem Versmasse könnte *et* wegbleiben. 19 *renovantur* Hs.

V. 4—6. ἐκεῖ δὲ τίς συνηγορός; ποῖα σκῆψις; τίς ψευδῆς ἀπολογία; ποῖα πιθανότης ἐντεχνος; τίς ἐπίνοια κατὰ τῆς ἀληθείας παραλογίζεται τὸ δικοστήμιον;

Gregor. Naz. orat. 15. p. 230. ἀδέκαστός σου ἡ κρίσις, ἀλάθητόν σου τὸ βῆμα τεχνολογίας, οὐ ῥητόρων πιθανότης κλέπτουσα, οὐ μαρτύρων σκῆψις παρακρούουσα. Triodion G, 2. ἐκεῖ τὸν μέγαν κριτὴν οὐ παραλογίζεται ῥητόρων τέχνη. Chrysost. de penit. 7, 6.

298. Versus de vita mundi.

- | | | | |
|---|----|--|----|
| Heu, heu mala mundi vita, quare me delectas ita? cum non possis mecum stare, quid me cogis te amare? | | Vita mundi res maligna, ut ameris, nunquam digna, quid putas tibi prodesse, si me ducas ad non esse? | 30 |
| Heu, heu vita fugitiva, omni ferâ plus nociva, cum tenere te non queam, cur seducis mentem meam? | 5 | Vita mundi res crudelis, arrogans et infidelis, quid te putas adjuvare, si compellas me peccare? | 35 |
| Heu, heu vita, mors vocanda, odienda, non amanda, cum in te sint nulla bona, cur exspecto tua dona? | 10 | Vita mundi res misella, scelerum cunctorum cella, fornicatrix et avara, cur haberis unquam cara? | 40 |
| Vita mundi res morbose, magis fragilis quam rosa, cum sis semper lacrimosa, cur es mihi gratiosa? | 15 | Vita mundi pestis dura, vita mendax et perjura cum tu sis sine mensura, quid requiris in me jura? | |
| Vita mundi res laboris, anxia, plena doloris, cum sis semper in languore, cur pro te sum in mœrore? | 20 | Vita mundi res acerba, conculcanda sicut herba, cum sis malis sitibunda, quid me petis furibunda? | 45 |
| Vita mundi mors futura, incessanter ruitura, cum in brevi sis mansura, quid est mihi de te cura? | | Vita mundi res deserta, fallax nimis et incerta, cum tu sis vermis et cinis, quid de me quidquam definis? | 50 |
| Vita mundi res caduca, vilior unâ festucâ, venenosa plus serpente, cur in mea manes mente? | 25 | Vita mundi res polluta, vaga, garrula, soluta, cum sis tota plena nugis, contra me cur stulta rugis? | 55 |

- Vita mundi, vita follis,
nimis vilis atque mollis,
cum tu sis iners et rudis,
mentem meam cur deludis? 60
- Vita mundi res immunda,
solis impiis jocunda,
nutrimentum vitiorum,
quid habes in te decorum? 70
- Vita mundi res lasciva, 65
cæca, ebria, captiva,
immunditiæ lagena,
quare crederis amœna?
- Vita mundi res molesta, 70
vita turpis et incesta,
cum sis nimis inhonesta,
cur me appetis infesta?
- Vita mundi res mendica,
impotens et impudica,
cum sis bonis inimica, 75
cur me petis ut amica?
- Vita mundi res amara,
valde brevis et ignara,
cum sis tota plena dolo,
cur in te vivere volo? 80
- Vita mundi nulla vita,
in ærumna semper sita,
cum tu semper moriaris,
quid in me stare conaris? 90
- Vita mundi pestis fœda, 85
animarum sæva præda,
cum sis mihi pondus grave,
ne me tangas, precor, cave.
- Desine mihi placere,
noli mihi congaudere, 90
desine me conturbare,
noli, quæso, me amare.
- Tua cuncta blandimenta
reputo velut tormenta,
et idcirco ne sis lenta, 95
me dimitte, fraudulentæ.
- Tuum execror amorem,
tuum renuo favorem,
tuum desero saporem,
tuum non amo decorem. 100
- Ego te nunquam amabo
et in te nunquam sperabo,
semper contra te pugnabo,
ad te nunquam propinquabo.
- Per te ipsam certe juro, 5
dona tua nihil curo,
quia potes nil donare
nisi pœnas et plorare.
- Ergo vita tædiosa,
amor mundi res probrosa, 10
cur sectaris fugientem,
cur non spernis te spernentem?
- Vita mundi carnis amor,
contra quam est meus clamor,
quare non verecundaris, 15
cur invitum amplexaris?
- Erubescere jam et cede,
a me citius recede,
et ni cedas cum amore,
te repellam cum dolore. 20
- Pellam te de corde meo
adjuvante Christo deo,
nec permittam te redire,
si deberes interire.
- Ne mireris, pestis dira, 25
si te persequar cum ira,
quia mihi tu fecisti,
quidquid mali potuisti.